
BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 85 du 25 octobre 2024

TEXTE NOMINATIF 

Texte 6 

DÉCISION N° 164/ARM/SCA/PFAT/DIR

portant délégation de signature pour les actes relevant de l’ordonnateur secondaire de la plate-forme affrètement et transport de Villacoublay.

Du 21 octobre 2024



DIRECTION CENTRALE DU SERVICE DU COMMISSARIAT DES ARMÉES :

Plate-forme affrètement et transport Villacoublay.

DÉCISION N° 164/ARM/SCA/PFAT/DIR portant délégation de signature pour les actes relevant de
l’ordonnateur secondaire de la plate-forme affrètement et transport de Villacoublay.

Du 21 octobre 2024

NOR A R M E 2 4 0 1 8 2 4 S

Texte(s) abrogé(s) :

Référence de publication :
BOC n°85 du 25/10/2024

Le directeur de la plate-forme affrètement et transport,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique (JO n° 262 du 10 novembre 2012, texte n° 6)

 ;

Vu l' arrêté du 25 juillet 2013 modifié fixant les modalités d'accréditation des ordonnateurs auprès des comptables publics assignataires en application de

l'article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique (JO n° 181 du 6 août 2013, texte n° 53)  ;

Vu l' arrêté du 23 avril 2015 modifié portant délégation des pouvoirs d'ordonnateur du ministre de la défense (JO n° 104 du 5 mai 2015, texte n° 4)  ;

Vu l' arrêté du 21 décembre 2018 modifié fixant l'assignation des dépenses et des recettes des ordonnateurs secondaires du ministère de la défense (JO

n° 298 du 26 décembre 2018, texte n° 54)  ;

Vu l' Instruction N° 596/ARM/DCSCA/SDDIEJ/BREG du 05 mars 2021 relative aux attributions, à l'organisation et au fonctionnement des organismes

extérieurs du service du commissariat des armées. Vu la Circulaire N° 3704/DEF/SGA/DAF/FFC2 du 26 mai 2015 relative à l'accréditation et l'habilitation

des ordonnateurs du ministère de la défense. Vu la décision n° 2323/ARM/DCSCA/DIR du 9 septembre 2022 relative à la nomination du commissaire en

chef de première classe Chappat Richard en tant que directeur de la plate-forme affrètement et transport à compter du 29 août 2022 [(N° III-35/RPAA) (n.i.

BO ; n.i. JO)] ,

Décide :

  Art. 1er. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme affrètement et transport, dans la limite de leurs attributions respectives, tout

acte relatif aux dépenses, aux recettes et aux opérations de régularisation, notamment tous documents comptables relatifs à l’engagement, à la

liquidation et à l’ordonnancement des dépenses et des recettes à :

  Art. 2. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme affrètement et transport, dans la limite de leurs attributions respectives, tout

acte relevant du rôle de responsable de paiement, dans le système d’information financière de l’État CHORUS à :

Décision N° 182/ARM/SCA/PFAT/DIR du 18 décembre 2023 portant délégation de signature pour les actes relevant de l’ordonnateur secondaire

de la plate-forme affrètement et transport de Villacoublay.



1. Madame le commissaire en chef de 1  classe Ballarin Aude, directrice adjointe ;re

2. Monsieur le commissaire en chef de 2  classe, Drouet Philippe, chef d’antenne ;e

3. Monsieur le commissaire principal Brief Frédéric, chef d’antenne adjoint ;

4. Madame l’attachée d’administration de l’État Fontaine Marie-Laure, cadre expérimentée pilotage budgétaire.

1. Monsieur l’adjoint administratif principal de 1   classe Bezin Luc, agent de liquidation ;re

2. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Bonenfant Valérie, agente de liquidation ;re

3. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Brahimi Samia, agente de liquidation ;re

4. Monsieur le secrétaire administratif de classe normale Delot Bruno, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

5. Monsieur le secrétaire administratif de classe normale Djaballah-Aouati Frédéric, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

6. Monsieur l’adjudant-chef Fievet Christophe, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

7. Madame l’attachée d’administration de l’État Fontaine Marie-Laure, cadre expérimentée pilotage budgétaire ;

8. Madame la secrétaire administrative de classe normale Hetman Fabienne, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

9. Monsieur le technicien supérieur d’étude et de fabrication de 3  classe Korp Christophe, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;e

10. Madame la secrétaire administrative de classe normale Lamouret Marie-Claude, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

11. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Lecail Chantal, agente de liquidation ;re

12. Madame la secrétaire administrative de classe supérieure Lecerf Myriam, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

13. Madame la secrétaire administrative de classe supérieure Leghay Nelly, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/346918/N%25C2%25B0%20182/ARM/SCA/PFAT/DIR.html
http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/344295/N%25C2%25B0%20596/ARM/DCSCA/SDDIEJ/BREG.html
http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/205641/N%25C2%25B0%203704/DEF/SGA/DAF/FFC2.html


  Art. 3. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme affrètement et transport, dans la limite de leurs attributions respectives, tout

acte relevant du rôle de gestionnaire de paiement, dans le système d’information financière de l’État CHORUS à :

  Art. 4. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme affrètement et transport, dans la limite de leurs attributions respectives, tout

acte relevant du rôle certificateur de service fait, dans le système d’information financière de l’État CHORUS à :

14. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Leprince Émilie, agente de liquidation ;re

15. Madame la secrétaire administrative de classe exceptionnelle Thuru Christine, cadre de l’exécution financière.

1. Madame l’adjointe administrative Bourgois Anita, agente de liquidation ;

2. Madame l’apprentie Cateniaux Kathleen, agente de liquidation ;

3. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Casinelli Nathalie ;e

4. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Croayne Delphine ;e

5. Madame l’ouvrière d’État Desort Christine, agente de liquidation ;

6. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Dufour Laurence ;re

7. Monsieur l’adjoint administratif principal de 2  classe Fendelert Christian ;e

8. Monsieur l’adjudant Guyot Fabrice, agent de liquidation ;

9. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Hecquet Odile, agente de liquidation ;e

10. Madame l’adjointe administrative Leclet-Chaudron Dorothée, agente de liquidation ;

11. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Margolle Gwénaël, agente de liquidation ;e

12. Madame l’adjointe administrative Meurant Julie, agente de liquidation ;

13. Madame l’agente technique principale de 1  classe Miroux Sabine, agente de liquidation ;re

14. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Parent Nathalie, agente de liquidation ;e

15. Monsieur l’adjoint administratif principal de 1  classe Poupart Philippe, agent de liquidation ;re

16. Madame l’agente sous contrat Rogé Mélanie, agente de liquidation ;

17. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Roussel Sandrine, agente de liquidation ;re

18. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Rozbicki Sabine, agente de liquidation ;re

19. Monsieur l’ouvrier d’État groupe VII. échelon 8 Rufin Olivier, agent de liquidation ;

20. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Soricelli Valérie, agente de liquidation ;re

21. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Telle Sandrine, agente de liquidation ;re

22. Monsieur le sergent-chef Van Gheluwe Christophe, agent de liquidation.

1. Monsieur l’adjoint administratif principal de 1  classe Bezin Luc, agent de liquidation ;re

2. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Bonenfant Valérie, agente de liquidation ;re

3. Madame l’adjointe administrative Bourgois Anita, agente de liquidation ;

4. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Brahimi Samia, agente de liquidation ;re

5. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Casinelli Nathalie, agente de liquidation ;e

6. Madame l’adjointe administrative des administrations de l’État Croayne Delphine, agente de liquidation ;

7. Monsieur le secrétaire administratif de classe normale Delot Bruno, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

8. Madame l’ouvrière d’État groupe VII. échelon 7 Desort Christine, agente de liquidation ;

9. Monsieur le secrétaire administratif de classe normale Djaballah-Aouati Frédéric, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

10. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Dufour Laurence, agente de liquidation ;re

11. Monsieur l’adjoint administratif principal de 2  classe Fendelert Christian, agent de liquidation ;e

12. Monsieur l’adjudant-chef Fievet Christophe, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

13. Madame l’attachée d’administration de l’État Fontaine Marie-Laure, cadre expérimentée pilotage budgétaire ;

14. Monsieur l'adjudant Guyot Fabrice, agent de liquidation ;

15. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Hecquet Odile, agente de liquidation ;e

16. Madame la secrétaire administrative de classe normale Hetman Fabienne, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

17. Madame la secrétaire administrative de classe exceptionnelle Kolebacki Isabelle, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

18. Monsieur le technicien supérieur d’étude et de fabrication de 3  classe Korp Christophe, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;e

19. Madame la secrétaire administrative de classe normale Lamouret Marie-Claude, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

20. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Lecail Chantal, agente de liquidation ;re

21. Madame la secrétaire administrative de classe supérieure Lecerf Myriam, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

22. Madame l’adjointe administrative Leclet-Chaudron Dorothée, agente de liquidation ;

23. Madame la secrétaire administrative de classe supérieure Leghay Nelly, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

24. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Leprince Émilie, agente de liquidation ;re

25. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Margolle Gwénaël, agente de liquidation ;e

26. Madame la secrétaire administrative de classe supérieure Meurant Béatrice, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

27. Madame l’adjointe administrative Meurant Julie, agente de liquidation ;

e



  Art. 5. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme affrètement et transport, dans la limite de leurs attributions respectives, tout

acte relevant du rôle de responsable des engagements juridiques, dans le système d’information financière de l’État CHORUS à :

  Art. 6. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme affrètement et transport, dans la limite de leurs attributions respectives, tout

acte relevant du rôle de gestionnaire des engagements juridiques, dans le système d’information financière de l’État CHORUS à :

28. Madame l’agente technique principale de 2  classe Miroux Sabine, agente d’engagement et d’ordonnancement ;e

29. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Parent Nathalie, agente de liquidation ;e

30. Monsieur l’adjoint administratif principal de 1  classe Poupart Philippe agent de liquidation ;re

31. Madame l’agente sous contrat Rogé Mélanie, agente de liquidation ;

32. Monsieur le secrétaire administratif de classe supérieure Roussel Pascal, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

33. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Roussel Sandrine, agente de liquidationre

34. Monsieur l’ouvrier d’État groupe VII. échelon 8 Rufin Olivier, agent de liquidation ;

35. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Rozbicki Sabine, agente de liquidation ;e

36. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Soricelli Valérie, agente de liquidation ;re

37. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Telle Sandrine, agente de liquidation ;re

38. Madame la secrétaire administrative de classe exceptionnelle Thuru Christine, cadre de l’exécution financière.

39. Monsieur le sergent-chef Van Gheluwe Christophe, agent de liquidation.

1. Monsieur l’adjoint administratif principal de 1  classe Bezin Luc, agent de liquidation ;re

2. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Bonenfant Valérie, agente de liquidation ;re

3. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Brahimi Samia, agente de liquidation ;re

4. Monsieur le secrétaire administratif de classe normale Delot Bruno, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

5. Monsieur le secrétaire administratif de classe normale Djaballah-Aouati Frédéric, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

6. Monsieur l’adjudant-chef Fievet Christophe, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

7. Madame l’attachée d’administration de l’État Fontaine Marie-Laure, cadre expérimentée pilotage budgétaire ;

8. Madame la secrétaire administrative de classe normale Hetman Fabienne, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

9. Monsieur le technicien supérieur d’étude et de fabrication de 3  classe Korp Christophe, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;e

10. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Lecail Chantal, agente de liquidation ;re

11. Madame la secrétaire administrative de classe supérieure Lecerf Myriam, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

12. Madame la secrétaire administrative de classe supérieure Leghay Nelly, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

13. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Leprince Émilie, agente de liquidation ;re

14. Monsieur le commissaire de 2  classe Martineau Thibaud, cadre de l’exécution financière ;e

15. Monsieur le sergent-chef Mazurier Clément, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

16. Monsieur le secrétaire administratif de classe supérieure Moquet Frédéric, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

17. Monsieur le secrétaire administratif de classe supérieure Roussel Pascal, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

18. Monsieur l’adjudant-chef Tarby Frédéric, cadre de l’exécution financière ;

19. Madame la secrétaire administrative de classe exceptionnelle Thuru Christine, cadre de l’exécution financière.

1. Madame l’adjointe administrative Bourgois Anita, agente de liquidation ;

2. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Casinelli Nathalie, agente de liquidation ;e

3. Madame l’adjointe administrative des administrations de l’État Croayne Delphine, agente de liquidation ;

4. Madame le sergent Desmées Jessica agente d’engagement ;

5. Madame l’ouvrière d’État groupe VII. échelon 7 Desort Christine, agente de liquidation ;

6. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Dufour Laurence, agente de liquidation ;re

7. Monsieur l’adjoint administratif principal de 2  classe Fendelert Christian, agent de liquidation ;e

8. Madame l’adjointe administrative de 1  classe Frottier Catherine agente d’engagement ;re

9. Monsieur l'adjudant Guyot Fabrice, agent de liquidation ;

10. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Hecquet Odile, agente de liquidation ;e

11. Madame l’adjointe administrative Leclet-Chaudron Dorothée, agente de liquidation ;

12. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Margolle Gwénaël, agente de liquidation ;e

13. Madame l’adjointe administrative Meurant Julie, agente de liquidation ;

14. Madame l’agente technique principale de 2  classe Miroux Sabine, agente d’engagement et d’ordonnancement ;e

15. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Parent Nathalie, agente de liquidation ;e

16. Madame le sergent Pégourie Iris agente d’engagement ;

17. Monsieur l’adjoint administratif principal de 1  classe Poupart Philippe agent de liquidation ;re

18. Madame l’agente sous contrat Rogé Mélanie, agente de liquidation ;

19. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Roussel Sandrine, agente de liquidation ;re

20. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Rozbicki Sabine, agente de liquidation ;e



  Art. 7. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme affrètement et transport, dans la limite de leurs attributions respectives, tout

acte relevant du rôle de responsable des recettes non fiscales à :

  Art. 8. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme affrètement et transport, dans la limite de ses attributions, tout acte relevant

du rôle de gestionnaire des recettes non fiscales à :

  Art. 9. 
 

La décision n° 182/ARM/SCA/PFAT/DIR du 18 décembre 2023 portant délégation de signature pour les actes relevant de l’ordonnateur secondaire de la

plate-forme affrètement et transport de Villacoublay est abrogée.

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel des armées.

Le commissaire en chef de 1  classe,

directeur de la plate-forme affrètement et transport,

Richard CHAPPAT.

21. Monsieur l’ouvrier d’État groupe VII échelon 8 Rufin Olivier, agent de liquidation ;

22. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Soricelli Valérie, agente de liquidation ;re

23. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Telle Sandrine, agente de liquidation ;re

24. Monsieur le sergent-chef Van Gheluwe Christophe, agent de liquidation.

1. Madame la secrétaire administrative de classe normale Hetman Fabienne, gestionnaire d’engagement et d’ordonnancement ;

2. Madame l’adjointe administrative principale de 1  classe Leprince Émilie, agente de liquidation.re

1. Madame l’adjointe administrative principale de 2  classe Casinelli Nathalie, agente de liquidation.e

re


